1(ivül: Exhibite et presentate sunt civitati feria quarta post Concep-
-tionis Marie. 

Papiroson, egyszerű egykorú másolatban. Levéltári száma: 934. 

1169. 1516. június 5. Eperjes. (Am Tag Bonifacii.)  
Mülner Gáspár lőcsei lakos Meydel Mihály helyett Eper-

jes város itanácsát 150 forint lefizetéséről nyugtatja.  
Papiroson, alul papirossal fedett fekete viasz pecséttel. Levéltári szá-

ma : 935. 

1170. 1516. június 10. (Eperjes.) 
Miklós „presbiter altarista sacratissimi Corporis Cristi  

in ecclesia parochiali civitatis huius Eperies fundati coram . . .  

Leonardo presbitero confessore scilicet suo, item coram . .  
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Gecrgio Cleyn, Jacobo sartore et Cristanno Czibner iuratis ci-
vibus" végrendeletet alkot. 

„ ... Calicem suum, ampullas argenteas Missale et Bre-
viarium suum mayus impressüm legavit ad ecclesiam 
civitatis huius parochialem sancti Nicolai, similiter duas 
ampullas stanneas et pomum eneum quo mediante ma-
nus calefiunt. 

Pacificale suum argenteum et deauratum legavit ad fra-
ternitatem sacratissimi Corporis Christi. 

Item illos florenos XIII, quos ei soror sua carnalis Ursula 
obligabatur, illos ei integraliter relaxavit, revocavitque 
illam legationem prefatorum florenorum XIII ad frater-
nitatern Corporis Cristi factam ex eo, quod predicta so-
ror sua extrema laboraret egestate. 

Preterea fassus est, se habere florenos novem in auro, ex 
quibus florenos IIII legavit dominis cappellanis penes 
ecclesiam parochialem pro una tricesima decandanda 
(így!) et fl. 1 etiam eisdem pro visitatura sepulcri. Cum 
residuis vero florenis V debent ipsum honeste tradere 
sepulture. Quintus fiorenus debut dari pro sepultura, 
alias pro edificio ecclesie. Solutus est. 

Oldalt: Ily floreni II11 dominis capellanis soluti sunt. 
Item mayus coclear suum argenteum domino Johanni 

Concz plebano civitatis huius. (Eundem tulit.)" 
Egy ezüst picariumot nővérének Orsolyának hagy „quod 

quidem picarium eadem Ursula decedente devolvi debet 
ad uxorem pref ati Jacobi sartoris Elizabet, que filia 
carnalis est prefate domine Ursule etc." 

A pecsét alatt: Hoc testamentum fideliter executum est. 
Papiroson, alul négy fekete viaszba nyomott, papirossal fedett pe-

cséttel. Levéltári száma: 936. 

1171. 1516. június 20. (Eperjes.) 
Pinteck Jakab, Czibner Keresztély, Grinwalt András  es-

küdtek és mások előtt végrendeletet alkot. 
„Item confessori suo ex bonis suis florenum 1 exolvere 

iussit. 
Item quosusque predicta conthoralis sua potuerit monachis 

de Sowor unum medium vas cervisie dare debebit post-
quam autem ex paupertate hoc facere non potuerit, di- 
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mittere debebit, vel saltem cum tunella, neque monachi  
ipsam ad fayore conpellere debebunt.  

Uxore presente, filia Ursula et fillo Johanne ad preno-
tata favorabiliter consenserunt".  

Papiroson, papirossal fedett pecsétei közül egy elveszett. Levéltári  
száma: 937.  

1172. 1516. július 26. Crossen.  
Crossen város tanácsa Eperjes város tanácsának bizo-

nyítja, hogy előttük „Johann Zeyde freyer künsten baccalariu"s"  
és bizonyos Wypert meghatalmazást adtak Melczer Péternek  
a Gergely páncélgyártó (panczermacher) eperjesi polgártól járó  

követelések behajtására. 
Papiroson, pecsétje elveszett. Levéltári száma: 938. 

1173. 1516. augusztus 21. (Eperjes.) 
Cleyn György „coram . . . Leonardo capellano confessori  

scilicet suo, item coram . . . Thoma Plawniczer judice, Cristianno  
Czibner iurato cive et coram domino Berenhardo Kwnisch" vég-  
rendeletet alkot.  

„ . . . Florenos VI legavit de bonis suis hereditariis ad  •fab-  
ricam ecclesie civitatis huius parochialis. — Soluti sunt  
omnimode.  

Tria iugera terrarum arabilium legavit ad fraternitatem  
sacratissimi Corporis Cristi ita (amen,  quod conthoralis  
sua Helena anno presenti seminaturam inde reciDere  
debebit, deinde quicunque illis utetur, debet persolvere  

mercedem inde ad fraternitatem predictam.  
Picarium suum maiorem argentum dandum commisit  

ad eandem fraternitatem Corporis Cristi, postquam ali-  
quod ornamentum ad ipsam fraterniltatem faciendum  
percipiet. Illae datum eset.  

Domino concionatori penes ecclesiam parochialem fl. I  
solvit.  

Dominis capellanis pro una tricesima decantanda fl. III  
solvit.  

Item unicuique altariste penes ecclesiam parochialem per  
fl. 1/2, similiter ad sanctum Leonardum et etiam hospita-  
lensem. Solvit omnibus.  

Monachis ad claustrum civitatis huius fl. I. pro una trice- 
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sima, similiter ad -Sowar ipsis monachis fl. I, similiter 
pro una tricesima. — Solvit ad ambo claustrum. 

Series debitorum suorum. 
Paulus pellifex fl. V et aliquas pelles, que in registro suo 

signata essent." 
Papiroson, alul papirossal fedett négy fekete viasz pecséttel. Levél-

tári száma: 939. 

1174. 1516. augusztus 28. Buda. 
II. Lajos király előtt Magyaródi Füsy (Fwsy) János és fe-

lesége Margit egyrészről, másrészről pedig Eperjes város taná-
csa megegyeznek arra nézve, hogy Füsy az általa bizonyos 
Rachna nevű eperjesi asszonytól a somosi vámon elvett 43 frtot 
vissza fogja adni, ha pedig ezt megtenni elmulasztaná, akkor 
marasztaltassék el az összeg dupplájában. 

Papiroson, alul papirossal fedett vörös viasz pecséttel. Levéltári 
száma: 940. 

' 1175. 1516. szeptember 8. Buda. 
II. Lajos király Sárosvármegye hatóságának meghagyja, 

hogy a Plonyczer Tamás eperjesi bíró és Fysi János közt en-
nek Zsigmond nevű jobbágya jogtalan letartóztatása miatt fo-
lyó perben perújítás folytán újabb tárgyalás alapján hozzanak 
újabb ítéletet. 

Kívül: Exhibita feria quinta proxima ante festu.m beati Francisci. 
Papiroson, alul papirossal fedett vörös viasz pecséttel. Levéltári szá-

ma:  941. 

1176. 1516. szeptember 8..Terebes vára. 
Perényi Imre nádor minden közigazgatási hatóságának és 

minden vámszedőjének meghagyja, hogy a védelmébe foga-
dott eperjesiektől sehol vámot szedni ne merjenek. 

Emericus de Peren, comes perpetuus comitatus Abawy-
wariensis, regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum, uni-
versis et -singulis egregiis ac nobilibus comitibus vicecomitibus, 
capitaneis castellanis et officialibus nostris eorundemque vices-
gerentibus necnon tributariis sew theloniatoribus in: bonis nos-
tris ubivis constitutis et existentibus nobis dilectis salutem et 
favorem. Quia nos certis et, rationabilibus ex causis animum 
nostrum ad id moventes, universos cives et inhabitatores civi-
tatis Eperyes sub nostra speciali recepimus protectione et tu-
tela, quos vice nostra v estre et vestrum cuilibet defensioni corn- 

29 
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mittentes duximus, rogantes vos et committendo etiam vobis 
strictissime, quatenus presentibus visis dum et quandocunque 
ipsi cives predicte civitatis Eperyes ad vos vel alterum vestrum 
in eorundem negotiis et necessitatibus quibusvis refugium hab-
uerint, extunc eisdem omni auxilio, favore et defensione adesse, 
et ittem vos theloniatores nostri eosdem cives et quemlibet ip-
sorum, ubivis in locis theloniorum ac tributorum nostrosum, tam 
in eundo, quam in redeundo libere et pacifice ac absque ulla 
pecuniaria solutione abire permittere et permitti facere debea-
tis et teneamini, nostri ob respectum, secus non facturi, presen-
tes vero post leoturam reddi semper volumus exhibenti. Datum 
in castro nostro Therebes, feria secunda in festo scilicet nativi-
tatis beatissime virginis Marie, anno Domini millesimo quingen-
tesimo decimo sexto. 

Papiroson, alul papirossal fedett vörös viasz gyűrűs pecséttel és 
ugyanez papiroson egyszerű egykorú másolatban. Levéltári száma: 942. 

1177. 1516. szeptember 8. Terebes. 
Perényi Imre nádor levele Eperjes város tanácsához, 

melyben kéri, hogy ügyvivőjének (factor) a Sárosra való mész 
szállításában legyenek segítségére. „Ceterum rogamus magis-
tros lapicidam et figulum sive politorem laterum qui apud vos 
sunt, medio illius cívis, qui apud nos fueraat ad nos mittere ve-
litis". Végül megköszöni a csövet, melyet neki küldtek. 

Papiroson, zárópecséttel. Levéltári száma: 943. 

1178. 1516. szeptember 18. Sáros. 
Berthóti Szaniszló és Barczai János sárosi alispánok és a 

szolgabírák Salgó birtokon vizsgálatot tartanak, hogy midőn 
„inter nobiles de predicta Salgo mensuratio fieri contingisset, 
nobili condam Georgio de eadem Salgo tres sessiones post or-
dinem mensurassent et divisissent et nobili condam Petro Ser-
kes dicto de eadem Salgo inter curiam nobilitarem nobilis con-
dam Pauli literati et sessionem condam providii Matho unam 
sessionem mensurassent et illam sessionem prefatus condam 
Petrus Serkes prefato condam Paulo literato pro uno equo et 
una suba cum pellibus- wulpinis subducta dedisset et obligassezt". 

Papiroson, kívül öt viasz pecséttel. Levéltári száma: 944. 

1179. 1516. október 4. Krakkó. 
Meydel Mihály levele Eperjes város tanácsához, melyben 
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kéri, hogy esedékes 150 forintját embere, Banck Erazmus kezei-
hez fizessék le. 

Papiroson, zárópecséttel. Levéltári száma: 945. 

1180. 1516. október 16. Lőcse. 
Meydel Mihály krakkói tanácsbeli Eperjes város tanácsát 

a Perle János esküdti által lefizetett 150 forintról nyugtatja. 
Papiroson, alul papirossal fedett fekete viasz pecséttel. Levéltári 

száma: 946. 

1181. 1516. október 25. Buda.. 
II. Lajos király Brodarics Istvánnak és Mátyásnak, to- 

vábbá Ternyei Imrének és Györgynek érdemeik jutalmául a 
Salgaiak és Bonczok megszakadása folytán a szent Koronára 
háramlott sárosmegyei Salgó és egyéb birtokokat adomá- 
nyozza. 

Nos Lodovicus, Dei gratia rex. Hungarie et Bohemie etc. 
Memorie commendamus tenore presentium significantes quibus 
expedit tiniversis, quod nos attentis et consideratis fidelitate et 
serviciis fidelium nostrorum venerabilis et egregii magistri S ite- 
phani Brodaryt'h decretorum doctoris, comitis capelle sancti 
Andree de castro Quinqueecclesiensi ac Mathie similitber Bró- 
darych fratris germani eiusdem necnon nobilium Emerici et 
Georgii de Thernye, que ipse sacre imprimis huius regni nostri 
hungarie corone et deinde maiestati nostre cum omni fidelita- 
tis constantia exhibuerunt et impenderunt, totalem possessionem 
Syalgo in de Saros, aliaque universa bona. possesiones, portio- 
nesque et quelibet iura possesionaria ubivis et in quibuscunque 
comitatibus huius regni nostri existentes et habita, que nobilium 
quondam Georgii et Nicolai de Syalgo ac Ladislai, Floriani, et 
Johannis Boncz prefuissent, sed per mortem et defeétum semi- 
nis eorundem masculini, ad nos, consequenterque collationem 
nostram regiam per leges et statuta huius regni nostri Hungarie 
legittime devoluta forent et redacte, simulcum cunctis suis uti- 
litatibus et pertinernas quibuslibet, terris scilicet arabilibus cul- 
tis et incultis agris pratis pascuis campis fenetis, silvis nemori- 
bus montibus, vallibus vineis vinearumque promontoriis aquis 
fluviis piscinis piscaturis aquarumque decursibus molendinis et 
eorundem locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et per- 
tinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vo-
citatis, sub suis veris metis et antiquis existentibus, premissis 
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sic ut prefertur stantibus et se habentibus, memoratis magistro 
Stephano Brodaryth ac. Mathie fratri germano eiusdem necnon 
Emerico et Georgio de Thernye, ipsorumque Mathie Emerici et 
Georgii heredibus et posteritatibus universis dedimus donavi- 
nus et contulimus, immo damus donamus et conferimus iure 
perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas pariter et ha-
bendas, salvo iure alieno, harum nost+rarum vigore et testimo- 
nio litterarum mediante, quas in formam nostri privilegii redigi 
faciemus dum nobis in specie fuerint reportate. Datum Bude 
sabbato proximo post féstum Sanctarum undecim milium virgi- 
num anno domini millesimo quingentesimo sextodecimo, regno- 
rum nostrorum Hungarie et Bohemie etc. anno primo.